



# FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 1

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Serviços Funerários e Urnas Funerárias afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.*

Fornecedor : JANILSON SIMOES COSTA - 01.625.316/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	KM	KM	KM	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00	R\$ 3,14	R\$ 15.700,00	26,75	R\$ 0,84
Descrição: Translado Aracaju/Pacatuba/Propria										
2	24,00	UND	COMBATE	COMBATE	R\$ 989,95	R\$ 23.758,80	R\$ 1.064,22	R\$ 25.541,28	6,98	R\$ 74,27
Descrição: URNA MORTUÁRIA ADULTO MEDINDO 1,95M X 0,60M: ACABAMENTO EM VERNIZ, 06 (SEIS) ALÇAS TIPO PARREIRA, PADRÃO POPULAR, MODELO SEXTAVADO.										
3	6,00	UND	COMPBATE	COMBATE	R\$ 1.499,00	R\$ 8.994,00	R\$ 1.923,67	R\$ 11.542,02	22,08	R\$ 424,67
Descrição: URNA MORTUÁRIA GORDA COM VISOR,: ACABAMENTO EM VERNIZ DE ALTO BRILHO, 08 (SEIS) ALÇAS TIPO PARREIRA, PADRÃO POPULAR, MODELO SEXTAVADO.										
4	12,00	UND	COMBATE	COMBATE	R\$ 433,33	R\$ 5.199,96	R\$ 433,33	R\$ 5.199,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO 0,60CM E DE 0,80M: ACABAMENTO EM VERNIZ, 04 (QUATRO) ALÇAS TIPO PARREIRA, PADRÃO POPULAR, MODELO SEXTAVADO.										
5	12,00	UND	COMBATE	COMBATE	R\$ 643,56	R\$ 7.722,72	R\$ 643,56	R\$ 7.722,72	0,00	R\$ 0,00
Descrição: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO 1,00M E DE 1,20M: ACABAMENTO EM VERNIZ 06 (SEIS) ALÇAS TIPO PARREIRA, PADRÃO POPULAR, MODELO SEXTAVADO.										
6	12,00	UND	COMBATWE	COMBATE	R\$ 790,67	R\$ 9.488,04	R\$ 790,67	R\$ 9.488,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: URNA MORTUÁRIA INFANTIL MEDINDO 1,40CM E DE 1,60CM: ACABAMENTO EM VERNIZ DE 06 (SEIS) ALÇAS TIPO PARREIRA, PADRÃO POPULAR, MODELO SEXTAVADO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 66.663,52		Subtotal Orçado: R\$ 75.194,02		11,3446 %	R\$ 8.530,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

224  
Pag. 2/2

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 66.863,52	R\$ 75.194,02	11,3446 %	8.530,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE , 07 de Fevereiro de 2023

  
FAUSTILENE MELO SANTOS  
GESTORA DO FMAST